TERÇA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2020             ●           ALDEIAS ALTAS – MA         ●               ANO: 2020 -  Nº 189

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

NÚMERO: 017/2020

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação

BASE LEGAL Lei 10.520/02, decreto nº 10.024/19, decreto Federal nº
8538/15, Lei complementar nº 123/06, Lei 147/14, e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/93.

TIPO: Menor preço por item.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentício. (kits emergencial alimentação
escolar).

LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.

DATA: 11 de Setembro de 2020.

HORÁRIO: 09:00 (nove horas).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
Endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGOEIRO: Igor Mario C. dos Santos

Aldeias Altas - Ma, 25 de Agosto de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

NÚMERO: 018/2020

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação

BASE LEGAL Lei 10.520/02, decreto nº 10.024/19, decreto Federal nº

8538/15, Lei complementar nº 123/06, Lei 147/14, e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93.

TIPO: Menor preço por item.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de locação de veículos de passageiros, destinado exclusivamente ao
transporte escolar,

LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.

DATA: 14 de Setembro de 2020.

HORÁRIO: 09:00 (nove horas).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
Endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGOEIRO: Igor Mario C. dos Santos

Aldeias Altas - Ma, 25 de Agosto de 2020.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 066/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aldeias Altas,

Estado do Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ: 11.238.442/0001-97. CONTRATADA: STORE

PLATINUM EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o

nº:23.482.841/0001-88. Fundamento Legal: Art.4º, inciso I da Lei nº

13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e suas posteriores alterações e

Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93. OBJETO – Aquisição de

EPI’S, destinados a Rede de Saúde do município de Aldeias

Altas/MA, para enfrentamento da emergência de saúde pública

de importância internacional decorrente do coronavírus,

conforme art. 4º da Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020. Data

da Assinatura do Contrato: 24 de julho de 2020. Fonte de Recurso:

02.17.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS -

10.301.0025.0071.0071 – MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO

DA REDE BÁSICA DE SAÚDE - 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. Valor global de R$73.320,00 (setenta e três mil, e

trezentos e vinte reais). Pelo Contratante: Gabriel Fernando O.

Ferreira e pela Contratada: STORE PLATINUM EIRELI EPP.

Aldeias Altas (MA), 24 de julho de 2.020. PUBLIQUE-SE. Gabriel
Fernando O. Ferreira.

AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Aldeias Altas – Ma, através da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados, o

CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do

Pregão Presencial para registro de preços Nº 005/2020, objetivando

a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de locação de veículos de passageiros, destinado exclusivamente ao

transporte escolar. Assim sendo, será publicado novo edital

oportunamente divulgado conforme exigido em Lei, Aldeias Altas –

Ma. Igor Mario C. dos Santos. 20 de Agosto de 2020.

Terça-feira, 01 de setembro de 2020          2

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

Terça-feira, 01 de setembro de 2020          3

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

EXPEDIENTE

José Reis
Prefeito Municipal

Itamar Soares Ramos

Vice – Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO

ELETRÔNICO

Alexandre Magno Ferreira do Nascimento
Júnior

Controle Interno

contato@aldeiasaltas.ma.gov.br
Avenida João Rosa, 285, Centro,

Aldeias Altas - MA

SERVIÇO FINANCEIRO

Setembro / 2020

SALÁRIO MÍNIMO (R$)  ...............................................1.045,00

TAXA SELIC (%) ............................................................9,25

TJLP (% ao mês) ..........................................................7,00

POUPANÇA (% - 1º DIA DO MÊS) ................................ 0,63920

TR (% - 1º DIA DO MÊS) .............................................. 0,1385

HINO DE ALDEIAS ALTAS

Letra: Jefferson Siqueira de Amorim

Música: Argmar Siqueira

Renasceu uma nova esperança

No horizonte há um novo porvir

Fruto nato de braços bem fortes

De um povo garboso e viril

Pra esta terra ainda criança

Muitas glórias ainda hão de vir

Que a bravura da raça suporte

Deste solo ser sempre servil.

ESTRIBILHO

Aldeias Altas berço de poeta

Prova viva de culto ao labor

Nos teus campos a cana-de-açúcar

Mostra o verde de esperança e do amor

Aldeias Altas terra mãe querida

Teu louvor hei de sempre cantar

Que teus filhos ao longo da vida

Com o progresso te possa exaltar.

Teu passado transborda alegrias

Teu futuro orgulho trará

És o berço de Gonçalves Dias

Cantor da mata do Jatobá

Ao cantar os louros da tua glória

De prazer se enche o coração

Prometendo te dar só vitórias

Ordenamos na paz e na união.